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Nieznani sprawcy w nocy z piątku na sobotę dokonali serii
ataków na imigrantów w Sztokholmie – podała AFP. Wcześniej
informowano  o  ponad  pięciu  tysiącach  zawiadomień  o
najróżniejszych  incydentach  z  udziałem  imigrantów,  które
przyjęła szwedzka policja w ciągu czterech miesięcy i nadała
im specjalny kod 291, wprowadzony jesienią ubiegłego roku z
powodu napływu uchodźców. W dokumentach oznaczonych tym kodem
odnotowano  przypadki  wezwań  patroli  do  miejsc,  gdzie
rozlokowano  imigrantów:  450  powiadomień  o  bójkach,  559  o
pobiciu, 149 gróźb, 4 zawiadomienia o popełnieniu gwałtu, 37
prób samobójczych, 58 podpaleń, 96 zgłoszeń o zaginięciu.[SN]

Jak informują media, ci „neonaziści i rasiści” z zasłoniętymi
twarzami atakowali wyłącznie osoby o ciemnym kolorze skóry.
Wcześniej rozdawano także „rasistowskie ulotki” wzywające do
„ukarania według zasług dzieci Afryki Północnej”, w których
stwierdzono że Szwecja przestała już być bezpieczna a policja
nie  reaguje  na  popełniane  przez  imigrantów  przestępstwa,
dlatego to Szwedzi „muszą rozwiązać problem”. Tłum wściekłych
ludzi miał pobić kilka osób i była to odpowiedź na ostatnie
zabójstwo w ośrodku dla uchodźców, którego dopuścił się młody
Somalijczyk. Policja zatrzymała kilku członków tej grupy i
oskarżono ich o pobicie oraz zakłócanie porządku publicznego.
Rozpoczęto również śledztwo w sprawie ulotek, które zdaniem
policji  nawoływały  do  przemocy  wobec  uchodźców.  W
antymigracyjnej  akcji  uczestniczyło  od  50  do  100  osób,
będących  kibicami  dwóch  szwedzkich  klubów
piłkarskich.[SN][ZNZ]

Lokalne media wskazują, że na celowniku tej grupy byli młodzi
bezdomni Marokańczycy, którzy żyją w okolicach dworca i od
miesięcy dokonują rozbojów i przestępstw na tle seksualnym w

https://wolnemedia.net/finlandia-chce-wydalic-20-000-migrantow/
https://wolnemedia.net/finlandia-chce-wydalic-20-000-migrantow/


stolicy  Szwecji.  Dziwnym  zbiegiem  okoliczności  policja  nie
zajmuje się działalnością nieletnich złodziei, ale napastników
opisuje jako pseudokibiców i rasistów.[ZNZ]

W piątek wieczorem w Sztokholmie zwiększono patrole policji,
ponieważ organy ścigania otrzymały informacje o planowanych
atakach na imigrantów. Jak poinformowała policja, stróże prawa
nie otrzymali ani jednego zawiadomienia. Jednak zatrzymano co
najmniej  trzy  osoby  w  związku  z  naruszeniem  porządku
publicznego oraz jedną osobę za noszenie przy sobie broni
białej. Kolejną osobę aresztowano za atak na policjanta po
cywilnemu.  Szwecja,  która  przyjęła  najwięcej  imigrantów  w
stosunku do ludności, zamierza deportować około 80 tysięcy
osób, które nie mogą starać się o azyl.[SN]

Finlandia  zamierza  deportować  około  20  000  z  32  000  z
przybyłych  tam  w  2015  roku  migrantów,  poinformowało
ministerstwo spraw wewnętrznych tego kraju. „W zasadzie mówimy
o około dwóch trzecich, czyli około 65 procentach z 32 000,
którzy otrzymają negatywną decyzję (na ich wnioski o azyl)”,
powiedział Paivi Nerg, dyrektor administracyjny ministerstwa.
Finlandia  przyjęła  w  2015  roku  ponad  20  000  migrantów
pochodzących z Iraku. Nerg powiedział, że liczba osób, które
Finlandia miałaby wydalić, jest szacunkowa i podkreślił, że
każdy wniosek jest rozpatrywany indywidualnie. „W poprzednich
latach  około  60  procent  wnioskodawców  otrzymało  decyzję
odmowną,  ale  teraz  nieco  zaostrzyliśmy  nasze  kryteria  dla
Irakijczyków,  Afgańczyków  i  Somalijczyków”  –  wyjaśnił
dalej.[E]

Utrudnienia  w  uzyskaniu  azylu  dla  imigrantów  z  Iraku,
Afganistanu  i  Somalii  wprowadzono  dlatego,  że  sytuacja
bezpieczeństwa  polepszyła  się  w  niektórych  obszarach  tych
krajów. Deportacje mają odbywać się stopniowo, w miarę postępu
w rozpatrywaniu wniosków przez służby imigracyjne. Finlandia
jest obecnie w trakcie negocjacji dyplomatycznych z sąsiednią
Rosją,  które  mają  na  celu  powstrzymanie  migrantów  przed
przenikaniem stamtąd w rejonie Arktyki. Migranci obrali za cel



Finlandię po tym, jak w grudniu Norwegia uniemożliwiła im
wjazd  do  kraju  przez  własne  przejście  z  Rosją  za  kołem
podbiegunowym.[E]

Federalna Służba Wywiadowcza (BND) i Federalny Urząd Ochrony
Konstytucji Niemiec wykorzystają uchodźców jako informatorów –
poinformował  „Spiegel”,  który  powołuje  się  na  odpowiedź
niemieckiego  rządu  partii  Die  Linke  w  Bundestagu.  Według
oficjalnych  statystyk,  jedynie  w  latach  2000-2013  BND  i
Federalny  Urząd  Ochrony  Konstytucji  zwróciły  się  do  850
uchodźców, by otrzymać od nich dane wywiadowcze. Osoby, które
zgodziły  się  na  współprace  ze  służbami  specjalnymi,  w
większości przypadków otrzymywały przywileje, których w innych
okolicznościach  nigdy  by  nie  dostały.  Potencjalnych
informatorów próbowano werbować również przy pomocy obietnic,
że ich sytuacja prawna będzie coraz lepsza. Odział BND, który
pracował  w  uchodźcami,  został  zamknięty  w  2014  roku,  ale
służby wywiadowcze nadal uzyskują informację od imigrantów „na
dobrowolnej postawie”.[SN]

Rząd  Turcji  podczas  niedawnych  rozmów  zażądał  od  Unii
Europejskiej  dodatkowych  środków  do  rozwiązania  kryzysu
migracyjnego,  mówiąc  o  konieczności  zwiększenia  pomocy
finansowej prawie dwukrotnie, pisze „Die Welt”. „Ankara chce
otrzymać pięć miliardów dolarów, ale my jesteśmy gotowi dać
tylko obiecane trzy miliardy” – cytuje „Die Welt” słowa wysoko
postawionego dyplomaty z Unii Europejskiej. Jednocześnie rząd
Turcji powinien zrozumieć,że Europa zgodzi się na stopniową
wypłatę umówionej sumy tylko w tym przypadku, jeśli będzie
mogła dokładnie kontrolować na co Ankara wydaje te pieniądze,
dodaje  dyplomata.  Wcześniej  Komisja  Europejska  zatwierdziła
stworzenie  specjalnego  funduszu  dla  uchodźców  w  Turcji  w
wysokości 3 miliardów euro, z których sama Komisja Europejska
wydzieli 500 milionów euro, a pozostałe 2,5 miliarda euro mają
zgromadzić państwa członkowskie Unii Europejskiej.[SN]

Według ostatnich danych agencji Frontex, w ciągu pierwszych 10
miesięcy  2015  roku  na  terytorium  państw  Unii  Europejskiej



przybyło  około  1,2  miliona  migrantów.  Komisja  Europejska
oświadczyła,  że  obecny  kryzys  migracyjny  na  świecie  jest
największym od czasów II wojny światowej.[SN]
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